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Mieszkańcy Iławy, przedstawiciele środowisk kombatanckich, młodzież szkolna oraz
przedstawiciele lokalnej władzy i służb mundurowych uczestniczyli w uroczystych
obchodach 75. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 11:00 Mszą Świętą w Kościele pw. Niepokalanego Poczęcia
NMP w Iławie, w której licznie uczestniczyli mieszkańcy miasta. Następnie uczestnicy ulicami
Wyszyńskiego oraz Kopernika przemaszerowali na Cmentarz Komunalny, gdzie miała miejsce
pierwsza część oficjalnych, uroczystych obchodów. Zabrzmiał Mazurek Dąbrowskiego. Głos zabrał
Starosta Iławski, Maciej Rygielski.

- Naszym moralnym obowiązkiem jest zachowanie pamięci o II Wojnie Światowej - powiedział. - Dziś
składamy hołd żyjącym bohaterom, którzy przybyli na dzisiejsze uroczystości oraz ich towarzyszom
walki. Ich postawa budzi nasz podziw i daje inspirację. To dzięki nim możemy się dziś cieszyć wolną
Polską. To Wy, Kombatanci, uosabiacie historię.

W swoim przemówieniu starosta odniósł się również do aktualnej sytuacji na Ukrainie.

- Również dziś Europa nie jest wolna od wojny. Nasi sąsiedzi, Ukraińcy, przeżywają tragedię na
wschodzie kraju, gdzie bezprawnie wtargnęły obce wojska - powiedział. Budzi to w nas wielką troskę
i wielki niepokój.



Przemawiała również obecna na uroczystościach Grażyna Kluge, która pełni funkcję wicestarosty
warmińsko-mazurskiego.

- 75 lat temu nie zabrzmiał szkolny dzwonek. Polaków obudziły odgłosy wojenne. Dziś składamy hołd
naszym rodakom, którzy wtedy byli gotowi, by bronić ojczyzny. Jestem zaszczycona, że mogę
uczestniczyć w tych uroczystościach wraz z weteranami i kombatantami. Przy tej okazji chciałabym
zaapelować, byśmy pięlęgnowali pokój, który mamy w sercach - mówiła Grażyna Kluge.

Pierwszą część oficjalnego programu obchodów zakończyło złożenie kwiatów pod Pomnikiem
Nieznanego Żołnierza. Część druga, spotkanie z kombatantami, odbyła się w internacie Zespołu
Szkół im. Bohaterów Września 1939 roku w Iławie.
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